
1 

 

 

 

 

 

 

Kerekegyháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 14.) önkormányzati 

rendelete 

Az egyes szociális alapszolgáltatások biztosításáról és az alkalmazandó intézményi térítési 

díjakról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Módosította:   

                                             2/2024. (II. 28.) önkormányzati rendelet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Kerekegyháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 14.) önkormányzati 

rendelete 

 

Az egyes szociális alapszolgáltatások biztosításáról és az alkalmazandó intézményi térítési 

díjakról 
(Módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva a 2/2024. (II. 28.) önkormányzati rendeletig bezárólag) 

Kerekegyháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132 § (4) bekezdés d) pontjában, a Kerekegyháza és Térsége 

Feladatellátó Társulás Társulási Megállapodás IV.4.1 pontjában kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a), k) pontjaiban a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 62 § (2) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés b) pontjában és a (2) bekezdés 

f) pontjában, 115. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, Kerekegyháza Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 10/2019. (XI. 

28.) önkormányzati rendelete 32. § (1) bekezdés a) pontja alapján az Ügyrendi, Vagyon-

nyilatkozattételi, Összeférhetetlenségi Ifjúsági és Kulturális Bizottság véleményének kikérésével 

Ágasegyháza, Fülöpháza, Kunbaracs, Ladánybene Községi Önkormányzatok hozzájárulásával, az 

egyes szociális alapszolgáltatások biztosításáról és az alkalmazandó intézményi térítési díjakkal 

kapcsolatban a következőket rendeli el. 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Kerekegyháza és Térsége Feladatellátó Társulás Társulási 

Megállapodásában foglaltak szerint a tagönkormányzatok – Ágasegyháza, Fülöpháza, Kerekegyháza, 

Kunbaracs, Ladánybene – közigazgatási területén állandó-, vagy tartózkodási hely lakcímmel 

rendelkező szolgáltatást igénybevevő személyekre, és a Humán Szolgáltató Központ (továbbiakban: 

intézmény) által nyújtott alábbi szolgáltatásokra: 

a) Kerekegyháza, Fülöpháza, Ladánybene és Kunbaracs települések esetében a házi 

segítségnyújtás és támogató szolgáltatás, 

b) Kerekegyháza és Kunbaracs települések esetében az idősek nappali ellátása, és étkeztetés, 

c) Kerekegyháza, Fülöpháza és Kunbaracs települések esetében a jelzőrendszeres házi 

segítségnyújtás. 

(2) A szociális ellátás igénybevételére irányuló kérelmet a lakhely szerinti önkormányzatnál 

fenntartott nyitva álló helyiségekben lehet előterjeszteni. 

(3) A kérelemhez csatolni kell az igénylő rendszeres jövedelmét igazoló iratokat, továbbá a támogató 

szolgálatnál kiskorú igénybe vevő esetében a vele egy háztartásban élő személyek rendszeres 

jövedelmét igazoló iratokat is. 

(4) A szolgáltatásra vonatkozó igényt érkezésének napján nyilvántartásba veszik. A nyilvántartásnak 

a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (továbbiakban: Szt.) foglalt adatokat kell 

tartalmaznia. 

(5) Az intézményvezető köteles külön eljárás nélkül ellátást nyújtani, ha az ellátást igénylő személy 

állapota vagy személyes körülményei az ellátás halaszthatatlan biztosítását teszik szükségessé. 

(6) Az intézményvezető az étkeztetés, és a házi segítségnyújtás szolgáltatások esetében külön eljárás 

nélkül, haladéktalanul gondoskodik az ellátásról, ha a gondoskodás hiánya a rászoruló életét, testi 

épségét fenyegeti. 



3 

(7) Az (5)–(6) bekezdések szerinti esetben az ellátás a kötelezően előírt dokumentációk hiányában is 

megkezdhető, de az ellátás megkezdését követő 30 napon belül a szükséges iratok, adatok 

beszerzéséről gondoskodni kell. 

(8) Nem állapítható meg az e rendeletben szabályozott ellátás, ha hitelt érdemlő módon megállapítást 

nyert, hogy a benyújtott jövedelemnyilatkozat, valamint az ahhoz becsatolt igazolások adatai nem 

valósak. 

(9) Az intézményvezető az ellátást igénybe vevő személlyel a Szt. 94/C. § (3) bekezdésében 

szabályozottaknak megfelelő tartalmú megállapodást köt a részére biztosítandó szolgáltatásokra 

vonatkozóan. 

(10) Az intézményi jogviszonyt meg kell szüntetni, ha az igénybe vevő: 

a) meghalt, 

b) ha írásban lemond az ellátás igénybevételéről, 

c) jogosultsági feltételei már nem állnak fenn, 

d) lakóhelye, illetve életvitelszerű tartózkodási helye megváltozik, s az önkormányzat 

illetékességi területén kívülre kerül, 

e) jogosulatlanul és rosszhiszeműen járt el az ellátás igénylésekor, 

f) esetében a Szt. 102. § (1) bekezdésében szabályozottak állnak fenn. 

(11) Amennyiben az igénybe vevő az intézményvezető döntését vitatja, az ellátás igénybe vételének 

kérdéséről az adott település polgármestere dönt. 

2. § 

(1) Az 1. melléklet tartalmazza a számított és a megállapított intézményi térítési díjat mértékegységre 

vetítve, az intézmény által nyújtott alábbi szolgáltatások esetében: 

a) étkeztetés, 

b) házi segítségnyújtás, 

c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 

d) támogató szolgáltatás, 

e) idősek nappali ellátása. 

(2) Mentesül az étkeztetés térítési díja megfizetése alól a 3. § (2) bekezdése d) pontja szerinti személy. 

(3) A házi segítségnyújtás szolgáltatás esetében az intézményvezető kérelemre, a megállapított 

személyi térítési díj összegét 70%-kal csökkenti azon kérelmező esetében, akinek rendszeres havi 

jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap ötszörösét. 

(4) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatás esetében az intézményvezető kérelemre, a 

megállapított személyi térítési összegét 50 %-kal csökkenti azon kérelmező esetében, akinek 

rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap háromszorosát. 

(5) Támogató szolgáltatás esetén a nem szociálisan rászorult igénybe vevő az általa fizetendő 

személyi térítési díjból az intézményvezető kérelemre 50 %-os kedvezményt biztosít, amennyiben a 

rendszeres havi jövedelme a szociális vetítési alap 150%-át nem haladja meg. 

(6) Az intézmény a személyi térítési díjat a Szt. 115. § (6) bekezdésben foglaltak figyelembe vételével 

az intézményi térítési díj megállapítása alkalmával vizsgálja felül. 

3. § 



4 

(1) Az étkeztetés igénybevétele szempontjából szociálisan rászorult az, aki étkezését önmaga részére 

nem képes biztosítani és 

a) aki a 65. életévét betöltötte, vagy 

b) korhatárra tekintet nélkül a Szt. 62. (1) bekezdés b)-e) pontjaiban foglalt esetekben. 

(2) Szociálisan rászorult személy az, aki: 

a) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgásában korlátozott, 

krónikus, vagy akut megbetegedése, fogyatékossága miatt önmaga ellátásáról részben, vagy 

teljesen nem tud gondoskodni. 

b) Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a fogyatékos személyek 

jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján 

fogyatékossági támogatásban részesül. 

c) Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a 

személyt, aki fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes. 

d) Hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki életvitelszerűen a 

településen tartózkodik, éjszakáit közterületen, vagy nem lakás céljára szolgáló helyiségben 

tölti. 

(3) A szociális rászorultság igazolására a következő iratokat vagy nyilatkozatokat lehet elfogadni: 

a) az egészségi állapot, és szenvedélybetegség esetében háziorvosi, szakorvosi igazolást, 

b) a fogyatékosság, pszichiátriai betegség esetében fogyatékossági támogatást, vagy magasabb 

összegű családi pótlékot megállapító, folyósítását igazoló határozatot, szakvéleményt, vagy 

iratot, pszichiátriai betegség esetén pszichiáter vagy neurológus szakorvosi szakvéleményt, 

c) a hajléktalanság esetében a lakcím igazolására is alkalmas személyi igazolványt, vagy lakcímet 

igazoló hatósági igazolványt, amely szerint az igénylő bejelentett lakóhellyel nem rendelkezik, 

települési szintű lakóhellyel rendelkezik, vagy akinek bejelentett lakóhelye hajléktalan szállás. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba, a rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell. 

5. § 

 

 

   dr. Kelemen Márk                        Vincze Miklós  

     polgármester                                                                                           jegyző 

____________________________________________________________________ 

Kihirdetési záradék: 

 

Ez a rendelet 2023. március 14. napján kihirdetésre került. 

 

Kerekegyháza, 2023. március 14.   

                       Vincze Miklós 

                                                                         jegyző 

1  

 

1 Az 5. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette. 



5 

1. melléklet az 5/2023. (III. 14.) önkormányzati rendelethez2 

Térítési díjak 

Megnevezés Számított intézményi térítési díj Intézményi térítési díj 

 (Nettó értéken) (Nettó értéken) 

Szociális étkeztetés   

kiosztó helyen 2 441 Ft/nap 1 520 Ft/nap 

étel házhoz szállítása 548 Ft/nap/háztartás 165 Ft/nap/háztartás 

Házi segítségnyújtás 5 500 Ft/óra 1 005 Ft/óra 

Időskorúak nappali ellátása 1 084 Ft/nap 0 Ft/nap 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 147 Ft/nap 40 Ft/nap 

Támogató szolgálat   

Szociálisan rászorult személyi segítése 4 971 Ft/óra 195 Ft/óra 

Szociálisan nem rászorult segítése 4 971 Ft/óra 2 015 Ft/óra 

Szállítás igénybevétele szociálisan 

rászorultság esetén 

994 Ft/km 110 Ft/km 

Szociálisan nem rászorult esetén 994 Ft/km 195 Ft/km 

 

 

2 Az 1. melléklet a Kerekegyháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2024. (II. 28.) önkormányzati 

rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 


